



PODER JUDICIÁRIO FEDERAL
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DA PARAÍBA
(C.N.P.J. 06.017.798/0001-60)

O Tribunal Regional Eleitoral através da Seção de Compras contrata periodicamente as compras de: produtos, materiais e equipamentos necessários à manutenção de suas atividades, através de licitação, dispensa ou inexigibilidade, em conformidade com a Lei n.º 8.666/93 e suas alterações. Seguem, abaixo discriminadas, as mencionadas compras do mês em tela.

MÊS FEVEREIRO/2017

CNPJ	EMPRESA	QUANT	ESPECIFICAÇÃO	V.UNIT (R\$)	TOTAL (R\$)	Nº NOTA DE EMPENHO	PROCESSO nº	PROCED. LICITATÓRIO
17.602.864/0001-86	DELTA INDÚSTRIA E COMÉRCIO EIRELI – ME	1.500	Água sanitária, hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto, com, no mínimo, de 2,5% de cloro ativo, incolor, lavagem e alvejante de roupas, banheiros, pias. Embalagem plástica de 01 litro, opaca dotada de tampa com lacre, devendo atender a NBR 13390/2006. O produto deverá estampar no rótulo o número do registro no ministério da saúde, marca, volume líquido, nome do fabricante, endereço completo, nome e registro do técnico responsável pelo produto, número de sac (serviço de atendimento ao consumidor), composição química qualitativa e teor do princípio ativo em percentual peso por peso (p/p). Número do lote, data de fabricação e prazo de validade do produto presentes no corpo	1,34	2.010,00	2017NE000182	0004935-60.2016.6.15.8000	PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2016

			ou no rótulo da embalagem. Validade: mínimo 12 meses a partir da entrega. Marca/fabricante: Marilux					
		500	Pano de prato, material 100% algodão, comprimento 67, largura 47, características adicionais alvejada, com bainha, com os dias da semana pintado. validade de no mínimo 12 meses. Marca/fabricante: MC Flanelas	1,60	800,00			
		500	Saco de lixo p/ uso doméstico, de polietileno, com capacidade de 100 litros, medindo: 75x105cm, no mínimo, na cor preta, suportando até 20 quilos. Embalagem contendo 10 unidades em cada pacote. Validade indeterminada. Marca/fabricante: Rava	2,35	1.175,00			
		500	Saco de lixo p/ uso doméstico, de polietileno, com capacidade de 50 litros, medindo: 63x80 cm, na cor preta, suportando até 6 quilos. Embalagem contendo 10 unidades em cada pacote. Validade indeterminada. Marca/fabricante: Rava	1,28	640,00			
20.873.342/001-23	HC COMERCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI - EPP	100	Copo descartável, copo descartável para café, 50ml, material de poliestireno, transparente branco leitoso, corpo frisado, bordas arredondadas, não tóxico, peso unitário mínimo de 0,75 gramas por copo, em cada copo deverá constar: gravação da marca ou identificação do símbolo do fabricante, símbolo de reciclagem, conforme a norma ABNT NBR 13230/1994, e atender rigorosamente à norma ABNT NBR 14865/2002 – copos plásticos	63,00	6.300,00	2017NE0001 88	0005126- 08.2016.6. 15.8000	PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2016

			descartáveis. Acondicionado em caixa contendo 50 pacotes com 100 unidades. Nas embalagens deverão constar a capacidade de cada copo e a quantidade de copos. Prazo de validade mínimo de 01 ano.					
		500	Pasta arquivo, material papelão duro, tipo Az, largura 285, altura 350, lombada 80, cor preta, características adicionais 2 prendedor e alavanca niquelada com alta precisão. Lombo largo 22.	5,91	2.955,00			
16.956.734/001-89	ALILEVE ÁGUA ENVASADA LTDA. ME	50	GARRAFÃO DE POLIPROPILENO Especificações: • 20 litros; • validade mínima de 12 meses.	6,85	342,50	2017NE0001 96	0005217- 98.2016.6.1 5.8000	PREGÃO ELETRÔNICO Nº 70/2016
08.157.480/001-00	ALSEMIR LUIZ WILHELMS EIRELI – ME	375	LUVA SEGURANÇA Informações adicionais: em látex para procedimentos, não estéril ambidestro, sendo: – 375 caixas (tamanho pequeno) Levemente pulverizada, com pó bio-absorvível, acondicionada em embalagem lacrada, contendo 100 unidades cada. Validade de, no mínimo, 12 meses. Marca: Descarpack	16,89	6.333,75	2017NE0001 99	0005971- 40.2016.6.1 5.8000	PREGÃO ELETRÔNICO Nº 60/2016
81.022.832/0001-00	ODONTO PRÓTESE COMERCIAL LTDA – EPP	10	Ácido fosfórico à 37%. Marca/modelo: Dental Tec	1,64	16,40	2017NE0002 04	0000505- 31.2017.6.1 5.8000	PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2016
		02	Anestésico injetável à base de Mepivacaína à 2%, com vaso constritor. Marca/modelo: DFL	88,47	176,94			

		05	Anestésico tópico à base de benzocaína à 20%. Marca/modelo: dfl	8,38	41,90			
		01	Cone de papel absorvente de 1ª série (15-40) tipo Dentsplay ou similar. Marca/modelo: Diadent	18,60	18,60			
		01	Cone de papel absorvente de 2ª série (45-80) tipo Dentsplay ou similar. Marca/modelo: Diadent	18,60	18,60			
		04	Coletor descartável p/ material pérfuro-cortante, c/ capacidade para 3 litros. Marca/modelo: Grandesc	4,47	17,88			
		02	Dique de borracha (lençol de borracha); com aproximadamente 13,5 x 13,5 cm; em puro látex (100% látex); espessura média (máximo de 0,18mm de espessura); aromatizado, cor azul. Marca/modelo: Madeitex	23,92	47,84			
		25	Escova de Robinson plana, com cerdas brancas. Marca/modelo: Preven	1,80	45,00			
		01	Filme radiográfico infantil de 22x35mm, tipo Insight ou similar. Marca/modelo: Kodak	187,63	187,63			
		10	Fita para autoclave, rolo 19mm X 3m – tipo 3M ou similar. Marca/modelo: Pack	12,70	127,00			
		04	Fio dental encerado. Marca/modelo: Hilli	9,08	36,32			
		10	Gaze hidrófila em compressa. Marca/modelo: Prometex	18,70	187,00			
		10	Gorro descartável sanfonado na cor branca, com elástico, uso odontológico. Marca/modelo: Best	12,00	120,00			

		12	Indicadores biológicos (IB) para monitoramento dos ciclos de esterilização à vapor. Indicador com população mínima de 10 ⁵ ou 10 ⁶ de esporos bacterianos de <i>Geobacillus stearothermophilus</i> ATCC 7953 – tipo Clean-test/Cristófoli. Marca/modelo: Clean Test	85,33	1.023,96			
13.841.510 /0001-33	SDK COMÉRCIO DE CORRELAT OS DA SAÚDE LTDA.	04	Adesivo dentinário de frasco único; fotopolimerizável; de 5ª geração, sem flúor, com solvente à base de álcool e água; com partícula de carga de até 5nm (nanopartículas); com até 10% de peso em carga e frasco com tampa "flip top", que proporciona a abertura com apenas uma das mãos - tipo Adper Single Bond 2 ou similar. Marca/fabricante: Adper Single Bond 2 / 3M	160,73	642,92	2017NE0002 33	0000530- 44.2017.6. 15.8000	PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2016
		02	Agulha gengival 3G/ Curta, indicada para uso Odontológico. Marca/fabricante: Injex	28,19	56,38			
		01	Amálgama de prata em cápsulas de duas porções. Marca/fabricante: GS80 / SDI	173,99	173,99			
		08	Aplicador descartável (microbrush). Marca/fabricante: Cavibrush / Dentscare	10,29	82,32			
		02	Carbono oclusal; folha dupla face, com, no máximo, 0,02mm de espessura, Accufilm II. Marca/fabricante: Contacto film / Angelus	164,99	329,98			

		02	Cimento à base de hidróxido de cálcio, radiopaco, sem eugenol, tipo pasta/pasta. Marca/fabricante: Hydro c / Dentsply	33,00	66,00			
		04	Cimento ionômero de vidro fotopolimerizável, p/ forramento e base; radiopaco - tipo Vitrebond ou similar. Marca/fabricante: Vitrebond / 3M	664,11	2656,44			
		04	Cimento ionômero de vidro restaurador quimicamente ativado na cor A2; indicado para restaurações em dentes decíduos, inclusive na técnica TRA e para restaurações provisórias em dentes permanentes. - tipo Ketac Molar Easymix ou similar Marca/fabricante: Ketac Molar Easy Mix / 3M	348,69	1.394,76			
		02	Cimento ionômero de vidro quimicamente ativado, para cimentação - tipo Ketac cem Easy mix ou similar. Marca/fabricante: Ketac Molar Cem Easy Mix / 3M	301,67	603,34			
		02	Cone de guta percha em bastão, indicado para obturação provisória e teste de vitalidade Marca/fabricante: Dentsply	27,89	55,78			
		02	Cold spray para teste de vitalidade; temperatura – 50°C; inodoro; atóxico; sem CFC - tipo Endo-Frost/Roeko ou similar Marca/fabricante: Endo Ice / Maquira	34,99	69,98			
		04	Discos de feltro flexíveis, para polimento em material restaurador e	32,99	131,96			

			esmalte dental – tipo Diamond flex/FGM Marca/fabricante: Diamond / Dentscare					
		06	Discos de lixa para acabamento e polimento de materiais restauradores– Tipo Diamondpro/FGM Marca/fabricante: Diamond Pro / Dentscare	71,99	431,94			
		04	Dessensibilizante e remineralizante dentário em pasta nanoparticulada – tipo Nano P/ FGM Marca/fabricante: Nano p / Dentscare	53,99	215,96			
		12	Fita matriz em aço inox, de 0,05X5X5mm Marca/fabricante: Microdont	1,79	21,48			
		04	Fita matriz em aço inox, de 0,05X7X7mm Marca/fabricante: Microdont	2,00	8,00			
		03	Flúor gel neutro com 2% de fluoreto de sódio, sem corantes ou pigmentos; tixotrópico; sabor tutti frutti – tipo Flugel/DFL ou similar Marca/fabricante: Flugel / DFL	3,88	11,64			
		01	Formocresol Marca/fabricante: Biodinâmica	7,86	7,86			
03.506.307/ 0001-57	EMPRESA BRASILEIRA DE TECNOLOGIA E ADMINISTRAÇÃO DE		Valor estimativo, para fazer face às despesas com o CONTRATO N.º 25/2016, que tem como objeto a contratação de serviços para gestão de frota de veículos, com vistas a AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS, LUBRIFICANTES E FILTROS.	1.000,00	1.000,00	2017NE0002 34	0007930- 46.2016.6. 15.8000	DISPENSA DE LICITAÇÃO

	CONVENIOS HAAG S.A,							
02.676.310/0 001-56	IDÉIAS TURISMO LTDA-ME	68	Fornecimento de passagens aéreas. Verba administração/servidor	1.800,00	122.400,00	2017NE0002 38	0005911- 67.2016.6. 15.8000	PREGÃO ELETRÔNICO Nº 76/2016
02.676.310/0 001-56	IDÉIAS TURISMO LTDA-ME	14	Fornecimento de passagens aéreas Verba administração/membro	1.800,00	25.200,00	2017NE0002 39	0005911- 67.2016.6. 15.8000	PREGÃO ELETRÔNICO Nº 76/2016
02.676.310/0 001-56	IDÉIAS TURISMO LTDA-ME	01	Fornecimento de passagens aéreas Verba administração/membro eje	1.800,00	1.800,00	2017NE0002 40	0005911- 67.2016.6. 15.8000	PREGÃO ELETRÔNICO Nº 76/2016
02.676.310/0 001-56	IDÉIAS TURISMO LTDA-ME	15	Fornecimento de passagens aéreas Verba capacitação	1.800,00	27.000,00	2017NE0002 41	0005911- 67.2016.6. 15.8000	PREGÃO ELETRÔNICO Nº 76/2016
13.026.145 /0001-03	TUCANA ENERGIAS RENOVÁVEI S LTDA – ME	50	BATERIA SELADA 12V 18A Bateria selada de chumbo-ácido, livre de manutenção; Potência de 12V; Capacidade 18Ah; Com bornes rosqueáveis de 1/4” e com distância entre eles de 125mm; Dimensões (LxAxP): 180mm x 164mm x 75mm, sendo toleradas variações de até ±10% nas medidas. Garantia de 12 meses. MARCA: ACTPOWER/ MODELO: AP12180	170,00	8.500,00	2017NE0002 49	0000681- 10.2017.6.1 5.8000	PREGÃO ELETRÔNICO Nº 64/2016
11.945.444/0 001-16	ESTOPARIA RIO SANTA EIRELI – EPP	100	ESTOPA PARA LIMPEZA Estopa composta por fios de algodão; Cor branca; Embaladas em pacotes de 200g, 500g ou 1000g. MARCA: ESTOPARIA RIO SANTA	10,95	1.095,00	2017NE0002 50	0000686- 32.2017.6.1 5.8000	PREGÃO ELETRÔNICO Nº 64/2016

70.097.282/0 001-72	R.P. DA SILVA MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA – EPP	20	<p>Caixa de cabo de rede</p> <p>Cabo utp (unshielded twisted pair) cat5e de 4 pares trançados composto por condutores sólidos de cobre nu com diâmetro nominal de 24awg, isolados em capa de polietileno; capa externa em pvc não propagante à chama; possuir classe de flamabilidade cm impressa na capa externa, com o correspondente número de registro (file number) da entidade certificadora (ul); possuir impresso na capa externa do cabo a marca do fabricante e sua respectiva categoria (cat5e); possuir impresso na capa externa do cabo identificação decrescente da sua metragem, para que se saiba quantos metros de cabo ainda restam na caixa; caixa com 305 metros de cabo; cor: azul; atende aos requisitos das normas ansi/tia/eia 568b.2 e iso/iec 11801. Certificado pela anatel. Marca: Megacampos</p>	319,95	6.399,00	2017NE0002 52	000675- 03.2017.6. 15.8000	PREGÃO ELETRÔNICO Nº 64/2016
00.494.727 /0001-72	FERNANDO LUIZ FERNANDES -ME.	1.000	<p>Confecção de 1.000 adesivos para utilização nos veículos pertencentes a Juízes, servidores, terceirizados e estagiários que utilizam o estacionamento privativo deste Regional, conforme modelo apresentado no anexo do Termo de Referência nº 01/2017/SETRAN.</p> <p>OBSERVAÇÕES:</p> <p>a) tamanho do adesivo – 16cm x 18cm;</p> <p>b) fundo branco;</p> <p>c) brasão colorido;</p> <p>d) numerados de 001 a 1000 (TRE/PB – XXX).</p>	1,45	1.450,00	2017NE0002 55	0000251- 58.2017.6.1 5.8000	DISPENSA DE LICITAÇÃO

10.807.978/0 001-13	INFORMÁTICA QUALITY COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI – ME	4	BATERIA PARA NOTEBOOK Bateria de íon lítio de 6 células;Tensão 10,8V; 47 Watt/hora (mínimo); 2,2Ah (mínimo); referência (PN) 633805-001 [HP] ou compatível; compatível com o notebook marca HP modelo Probook 4430S modelo QJ675AV. MARCA: CE	309,39	1.237,56	2017NE0002 56	0000682- 92.2017.6. 15.8000	PREGÃO ELETRÔNICO Nº 64/2016
05.807.475/0 001-08	A.G.M.M. DE ANDRADE – SERVIÇOS DE INFORMÁTICA – ME	50	MEMÓRIA PARA NOTEBOOK 4GB Formato SODIMM Padrão PC3-10600 Capacidade de 4GB Velocidade DDR3 1333Mhz Latência CL9 Voltagem de 1.5V Sem paridade (Non-ECC) Compatível com o notebook marca HP modelo Probook 4430S modelo QJ675AV. Marca: Markvision	123,50	6.175,00	2017NE0002 57	0000683- 77.2017.6. 15.8000	PREGÃO ELETRÔNICO Nº 64/2016
15.233.984/0 001-28	ALVES E CORDEIRO LTDA-EPP	250	VELCRO DUPLA FACE Largura entre 2 cm e 3 cm; Acondicionados individualmente em rolos de 2 m ou 3 m; Cor preta ou azul. Marca: Velcro	7,80	1.950,00	2017NE0002 58	0000685- 47.2017.6. 15.8000	PREGÃO ELETRÔNICO Nº 64/2016
16.911.267/0 001-70	PORTELA LOGÍSTICA E CONSTRUÇÕES EIRELI – ME	20	PLACA DE REDE Marca: D-LINK DG-528T	52,85	1.057,00	2017NE0002 59	0000847- 42.2017.6. 15.8000	PREGÃO ELETRÔNICO Nº 64/2016

		2000	<p>CONECTOR RJ45 MACHO</p> <p>Compatível com cabo Cat5e U/UTP – 24AWG;</p> <p>Corpo em termoplástico transparente de alto impacto não propagante à chama (UL94V-0);</p> <p>Vias de contato produzidas em bronze fosforoso com camadas de 2,54 µm de níquel e 1,27 µm de ouro;</p> <p>Atende aos requisitos das normas EIA/TIA 568 B.2, ISO/IEC 11801 e RoHS.</p> <p>Marca: HI TOP</p>	0,18	360,00			
		250	<p>CONECTOR RJ45 FÊMEA</p> <p>Conexão frontal tipo RJ-45 Fêmea - Cat5E U/UTP;</p> <p>Corpo em termoplástico de alto impacto não propagante à chama (UL 94V-0);</p> <p>8 (oito) vias de contato produzidas em bronze fosforoso com camadas de 2,54 µm de níquel e 1,27 µm de ouro;</p> <p>Conexão traseira com 8 (oito) terminais de conexão em bronze fosforoso estanhado, padrão 110 IDC, para condutores de 22 a 26 AWG;</p> <p>Permite conexão do cabo em ângulo de 90 ou 180 graus;</p> <p>Compatível com RJ-11;</p> <p>Fornecido com protetor plástico para contatos 110 IDC;</p> <p>Fornecido na cor bege;</p> <p>Atende aos requisitos das normas T568A, T568B, NBR 14565 e FCC parte 68;</p> <p>Dimensões e trava padrão para encaixe em tomadas, painéis ou espelhos descarregados. Marca: Hi Top</p>	3,08	770,00			

		25	<p>DISCO RÍGIDO INTERNO DE 3TB</p> <p>Capacidade de armazenamento de 3 Terabytes;</p> <p>Interface de conexão SATA III (6 Gb/s);</p> <p>Velocidade de rotação de 7.200 RPM;</p> <p>Buffer mínimo de 64Mb;</p> <p>Para instalação em baias internas de 3,5 polegadas;</p> <p>Garantia de 12 meses.</p> <p>Marca: Seagate Barracuda</p>	390,00	9.750,00			
		10	<p>INJETOR PoE</p> <p>Tensão de entrada: 100-240V AC com chaveamento automático;</p> <p>Frequência de entrada: 50Hz-60Hz;</p> <p>Conector de entrada: macho incorporado padrão IEC 320 C14;</p> <p>Tensão de saída: 48V DC;</p> <p>Corrente mínima de saída: 350mA;</p> <p>Duas portas RJ45, sendo uma para entrada de dados e outra PoE para saída de dados e alimentação elétrica, que suporte os padrões:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. IEEE802.3 10BASE-T; 2. IEEE802.3u 100BASE-TX; 3. IEEE802.3ab 1000BASE-T; 4. IEEE802.3X Full Duplex e Controle de Fluxo; 5. Auto MDI/MDI-X; 6. Na porta PoE deve suportar também o padrão IEEE802.3af PoE (Power over Ethernet); <p>Cabo de alimentação com tomada macho padrão NBR 14136 numa ponta e fêmea padrão IEC 320 C13 na outra, com comprimento mínimo.</p> <p>Marca: TP - LINK</p>	151,00	1.510,00			

11.420.095/ 0001-19	STAR NETWORKS COMÉRCIO ELETRO ELETRÔNICO S EIRELI – EPP	200	<p>CONECTOR RJ11 MACHO</p> <p>Conector RJ-11 macho; Com 4 linhas: 6 pinos e 4 conectores, tipo 6P4C. Marca: Multitoc</p>	0,13	26,00	2017NE0002 64	0000677- 70.2017.6.1 5.8000	PREGÃO ELETRÔNICO Nº 64/2016
		60	<p>FITA PARA ETIQUETADORA BROTHER</p> <p>Especificação</p> <p>Fita para rotuladora Brother PT-80/PT-65. Autoadesiva. Cor branca. Com 8m de comprimento e 12mm de largura. Referência K-231 Marca: Brother</p>	54,82	3.289,20			
16.500.873 /0001-01	TROVO COMERCIAL ELÉTRICA LTDA – ME	300	<p>ADAPTADOR DE TOMADA – NBR-14136 MACHO X PADRÃO NEMA 2P + T FÊMEA</p> <p>Dispor de conector fêmea no padrão NEMA 2P + T; Dispor de conector macho no novo padrão brasileiro em conformidade com a norma NBR 14136; Corrente nominal de 10 A; Tensão de entrada de 127 V~ 1.270 W; Tensão de entrada 220 V~ 2.200 W; Gabinete em termoplástico de engenharia; Deve fazer corretamente a adaptação das posições dos pinos terra-neutro-fase para terra-fase-neutro. Partes condutoras em liga de cobre; Garantia de 12 meses. Marca: Daneva 1661</p>	2,95	885,00	2017NE0002 66	0000679- 40.2017.6.1 5.8000	PREGÃO ELETRÔNICO Nº 64/2016

		300	<p>ADAPTADOR REVERSO – NBR-14136 FÊMEA X PADRÃO NEMA 2P + T MACHO</p> <p>Disponível de plug no padrão NEMA 5-15 2P + T.</p> <p>Disponível de tomada no novo padrão brasileiro em conformidade com a norma NBR 14136.</p> <p>Corrente nominal de 15 A.</p> <p>Suportar tensão de entrada de 127 V~ 1.900 W. Tensão de entrada 220 V~ 3.300 W.</p> <p>Gabinete em termoplástico de engenharia.</p> <p>Deve fazer corretamente a adaptação das posições dos pinos terra-neutro-fase para terra-fase-neutro.</p> <p>Partes condutoras em liga de cobre.</p> <p>Garantia de 12 meses.</p> <p>Marca: MECATOOL REF. BE003</p>	3,38	1.014,00			
--	--	-----	--	------	----------	--	--	--